(1) La fecha está equivocada, quizá por los mismos motivos que en el docu-
mento 67. Por las mismas causas la adelantamos al año 963. El P. Urbel leyó
era M*, y por esta circunstancia la sitúa en 962.
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ris et per ingencia peccatorum iniquitatis nostri, nec sursum querimus
aspicere et ñeque luminibus nostris ad oli<m>pum atolere, et quia per
nos non ualemus celos aspicere ñeque luminibus nostris nec Dominum
flagitare ecclesiarum seruorum eius nos commendamus seruire. Icirco,
propter remedium anime nostre et in onore Sancti Martini episcopi et
confessoris Christi, corum reliquie recondite sunt territorio Leuanense
in locum cui uulgo uocitat Torenayo et abbati nostro Oppila et cetui
fratrum ibi seruientium nos concedimus, ego Didacus, omnia nostra
quinta de quantum uisi sumus abere in uilla prenominato idest in Con-
garna, in Sancto Iuliano; mea racione in ToLina ; et ilia uinea in Ualli-
no integra, extra ilia quinta qui est iusta uinea de Lumircosuo; et in
Uirdiago mea quinta et in Uado medio. Et ego Aliena dabo uobis mea
quinta in uillas prenominatas in Caiecto, in Caselas, in Baudecio, in
Colio, in Pautes, in Defesa. Damus nos omnia supradicta, Didacus et
Aliena, casas, orreos, uineas, terras, pumares, in lictaria, in caballos,
in sellas, in res inmobile, etiam et in mobile, in pratos, in montes, in
fonte in gresso ubi potueritis nostra quinta inuenire ad honorem Sancti
Martini cum integritate sub abbate nostro | iam dicto/ et fratribus suis
concedimus adque contestamus ad ecclesia Sancti Martini, ut abeatis
illut de nostro dato perpetim abituri, uos uel ceteri fratres qui ibidem
sunt uel fuerint constituti, quia per uestris sanctis orationibus nos ar-
bitramus et ut fruamur celestibus regnis, quia nichil nos habere cre-
dimus recordare ex meritis et qui hanc paginolam tenuerint pro nos iam
dicto Didaco et Aliena non pigeat orare si Deum sine uerecundia uideat.

Si quis aliquis ex propinquis nostris uel heredibus nostris aut aliqua
subrogita persona oc titulo nostro contemserit, in primis segregatus a
communione Christi et non abeat potestatem cum ecclesias sanctas, set
cum diabolo descendat in pena, et insuper inferat ecclesie uestre auri
libras IIIes, et insuper ante tribunal Domini nostri Ihesu Christi nobis-
cum aserat, et hoc paginula firmis permaneat.

Facta cartula testamenti XII idus iulii, Era MII.QS annos. <S>ango
rex in urbe Legione. Ecce nos iam dicti Didaco et Aliena in oc scriptura
propria manus nostras ff fecimus et ante testibus tradimus et robora-
mus. Alletus presbiter f . Felix presbiter f . Egerius presbiter f - Sanctius
presbiter f. Bila presbiter f . Misediaus presbiter f . Amdinus titúlabit.
Isnandus presbiter. Uermudus frater. Isti f feci. Iohannes presbiter.
Item Iohannes frater ic testis f feci. Sub Christi Dei gracia Hopila ab-
bate f. Domna bona Materna Didaci confirmans f feci. Sabaricus.
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71

[¿ 966 ?], noviembre 13.

Donación de Munio y su mujer Paterna a San Martín de Turieno.

Cart. , fol. 27, núm. 90.
Cit. : URBEJL, Condado, pág. 1355.

CARTA DE LA UINNA DE MUS ET DE OTRA UINNA EN SUCO ET DE OTRAS HE-
REDADES EN OTROS LOGARES.

In Dei nomine. Yo Monio et uxore mea Paterna, placuit mihi adque
conuenit sano animo ex integro consilio et propria nostra uoluntate,
scio quia mortalem duco casum, scio quia dies ultimus euenit nobis quia
nascendi inicium nescire ualeo terminum, ego Monio et uxore mea Pa-
terna scelerum nostrorum adepti et honera pergrauati, quia habundaue-
runt iniquitates nostras super numerum multitudinem arene maris et
per ingencia peccata et iniquitates nostras, nec sursum querimus aspi-
cere et ñeque luminibus nostris ad olimpum adtollere et qui per nos
non ualemus nec celos aspicere ñeque luminibus nostris nec Dominum
flagitare, sanctarum ecclesiarum et seruorum eius nos comendamus et
ad abbati nostro domno Romano. Idcirco, propter remedium animas
nostras et honorem Sancti Martini epi'scopi et confessoris Christi, quo-
rum baseliea uel ecclesie sanctarum recondite sunt territorio Liuanen-
ses, in loco que uulgo uocitant Torenao, et pro uicto fratrum ibi seruien-
cium, concedo ego Monio et huxore mea Paterna de omnia nostra here-
ditate quam habemus de parentibus nostris sibe et de comparacione,
idest in Uoida et in Muse ipsa uinia iusta terminum de regula Sancti
Martini (1) de giro in giro; et in Suto alia uinia iusta termino de Sancti

(1) “Sancti Martini" entre dos líneas y de letra moderna.
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Martini episcopi et de alia parte de filios de Iusto; et terra in Uocelon
iusta termino de nostros germanos; et alia terra in Retorta iusta ter-
mino de nostros germanos et de alia parte de Materno, de alia parte
latus terra qui discurre ad ipsa uilla Uoida; et pumare subtus casa de
Ponnito, iusta termino de ipso Ponito et de giro in giro et adfligit ad
illos arrogios; et cupa et orreo. Concedimus uobis ipsa hereditate ex in-
tegro per suis terminis et molionis ad ecclesie Sancti Martini episcopi,
propter remedio animas nostras et ad fratribus qui ibidem sunt uel
fuerint, quia per uestris sanctis orationibus nos fruamur celestibus
regnis, quia nichil nos abere bonum recordamur ex meritis ; et qui hoc
paginóla tenuerit pro Monio et pro Paterna non pigeat orare si Deum
absque uerecundia uideat. Si quis aliquis ex propinquis uel heredibus
nostris aut aliqua subrogita persona hoc titulo nostro contemserit et
inrumpere quesierit, in primis sit segregatus a comunione et non habeat
potestatem cum Deo ñeque cum ecclesie sánete, sed cum diabolo des-
cendat in pena, et insuper inde pariet inferat ecclesia uestra IIa3 auri
libras et ante tribunal Domini mecum asserat, et hoc testamento nos-
tro uel scriptura que fecimus in concilio plenam habeat firmitatem
usque in perpetuum abiturum.